
2692 Miércoles 5 marzo 2008 BOE núm. 56

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º 159 de 
fecha 17 de agosto de 2007. Boletín Oficial del Estado 
n.º 198 de fecha 18 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.312.537,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12.12.2007.
b) Contratista: Coremain, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.057.122,65 euros.

Santiago de Compostela, 1 de febrero de 2008.–La 
Consellería de Sanidad, P. D. (Decreto 46/2006, Orden 
08/05/2006), el Director General de la División de Re-
cursos Económicos, Fdo.: Francisco País López. 

 10.263/08. Resolución del 14 de enero de 2008, de 
la Gerencia del Complejo Hospitalario Universi-
tario de Vigo, por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente AC-CHV1-07-021 relati-
vo al suministro sucesivo de apósitos de gasa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario Universitario 
de Vigo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: AC-CHV1-07-021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro sucesivo de 

apósitos de gasa.
c) Lotes: Cinco.

Lote 1: Apósitos quirúrgicos con hilo sutura.
Lote 2: Apósitos absorbentes para heridas posquirúr-

gicas.
Lote 3: Apósitos transparentes adhesivos de poliuretano.
Lote 4: Apósitos adhesivos de tejido sin tejer.
Lote 5: Apósitos transparentes adhesivos con compre-

sa central.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «DOG» n.º 62, de 28 de marzo, de 
2007. «BOE» n.º 76, de 29 de abril de 2007. «DOUE» n.º 
2007/S 50-061842, de 13 de marzo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 254.644,60 euros.

Lote 1: 35.041,00 euros.
Lote 2: 5.510,00 euros.
Lote 3: 105.420,00 euros.
Lote 4: 83.510,00 euros.
Lote 5: 25.163,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2007.
b) Contratistas:

Lote 1: «Jonhson&Jonhson, S.A.»,
Lote 2: «Amevisa, S.A.».
Lote 3: «3M España, S.A.».
Lote 4: «Mölnlycke Health Care, S.L.».
Lote 5: «Smith&Nephew, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 35.041,00 euros.
Lote 2: 5.085,00 euros.

Lote 3: 103.406,80 euros.
Lote 4: 72.032,40 euros.
Lote 5: 24.290,00 euros.

Vigo, 14 de enero de 2008.–El Gerente, José Luis 
Díaz Fernández. 

 10.264/08. Resolución de 31 de enero de 2008, de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro para la 
adquisición de nueve TAC con destino a diversos 
hospitales de la Comunidad Autónoma de Gali-
cia. AC-SER2-07-017 (4 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: AC-SER2-07-017.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de nueve 

TAC.
c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «DOG» n.º 166, de 28 de agosto 
de 2007; «DOUE» 2007/S 155-193503, de 14 de agosto 
de 2007 y «BOE» n.º 200, de 21 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatro millones ciento cin-
cuenta mil euros (4.150.000,00 euros, IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «GE Healthcare España, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes 1, 2, 3 y 4: Cuatro 

millones ciento cuarenta y un mil euros (4.141.000,00 
euros, IVA incluido).

Santiago de Compostela, 31 de enero de 2008.–El 
Director General de la División de Recursos Económi-
cos, Francisco Pais López. 

 10.265/08. Resolución del 8 de enero de 2008, de 
la Gerencia del Complejo Hospitalario Universi-
tario de Vigo, por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente AC-CHV1-07-024 relati-
vo al suministro sucesivo de material para 
determinaciones de bioquímica y arrendamiento 
y mantenimiento de los equipos e instrumental 
necesarios para su realización.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario Universitario 
de Vigo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: AC-CHV1-07-024.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro sucesivo de 

material para determinaciones de bioquímica y arrenda-
miento y mantenimiento de los equipos e instrumental 
necesarios para su realización.

c) Lotes: Dos.

Lote 1: Laboratorio Urxencias H. Xeral.
Lote 2: Laboratorio Urxencias H. Meixoeiro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «DOG» n.º 163, del 23 de agosto 
de 2007. «BOE» n.º 201, del 22 de agosto de 2007. 
«DOUE» n.º 2007/S 151, de 8 de agosto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 695.936,00 euros.

Lote 1: 366.752,00 euros.
Lote 2: 329.184,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2007.
b) Contratistas:

Lote 1: «Izasa, S.A.».
Lote 2: «Dade Behring, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 348.771,44 euros.
Lote 2: 307.860,00 euros.

Vigo, 8 de enero de 2008.–El Gerente, José Luis Díaz 
Fernández. 

 10.266/08. Resolución del 15 de noviembre de 2007, 
de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Xeral-Calde de Lugo, por la que se hace pública la 
adjudicación definitiva del concurso AC-CHX1-07-
002, para la contratación del suministro sucesivo de 
reactivos para análisis de bioquímica para el Com-
plejo Hospitalario Xeral - Calde y arrendamiento de 
los equipos necesarios para ello.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud. Complejo 
Hospitalario Xeral-Calde.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: AC-CHX1-07-002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro sucesivo de 

reactivos para análisis de bioquímica para el Complejo 
Hospitalario Xeral-Calde así como el arrendamiento de 
los equipos necesarios para la relación de las determina-
ciones analíticas.

c) Lote: Dieciséis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «DOUE» n.º S045/2007, de 6 de 
marzo de 2007; «BOE» n.º 73, de 26 de marzo de 2007 y 
«DOG» n.º 57, de 21 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Por concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.924.254,76 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lotes 6 y 10: el 5 de noviembre de 2007; 
resto de los lotes el 27 de julio de 2007.

b) Contratistas: Lotes 1, 2, 3, 6 y 7: «Siemens Sol. 
Diag. Eu, Ltd.»; lotes 4 y 15: «Dade Behring, S.A.»; lotes 
5 y 8: «Kerbak, S.L.»; lotes 9 y 10: «Bio-Rad Lab, S.A.»; 
lote 11: «Sweden Diagnostics, S.L.»; lote 12: «Izasa, 
S.A.»; lote 13: «Palex Medical, S.A.»; lote 14: «Abbott 
Cientifica, S.A.»; y lote 16: «Menarini Diagnósticos, 
S.A.».

c) Nacionalidad: Española en todos los casos, ex-
cepto la empresa «Siemens Medical Solutions Diagnos-



BOE núm. 56 Miércoles 5 marzo 2008 2693

tics Europe Limited» que consta con nacionalidad irlan-
desa.

d) Importe de adjudicación: 2.729.988,99 euros 
(IVA incluido). Lote 1: 584.257,07 euros. Lote 2: 
713.431,11 euros. Lote 3: 291.169,28 euros. Lote 4: 
328.711,00 euros. Lote 5: 51.330,00 euros. Lote 6: 
83.020,00 euros. Lote 7: 49.027,08 euros. Lote 8: 
4.980,00 euros. Lote 9: 36.578,82 euros. Lote 10: 
79.200,00 euros. Lote 11: 105.239,42 euros. Lote 12: 
20.647,52 euros. Lote 13: 41.623,68 euros. Lote 14: 
26.415,00 euros. Lote 15: 309.984,01 euros. Lote 16: 
4.375,00 euros.

Lugo, 15 de noviembre de 2007.–El Director Gerente, 
Miguel Ángel Fernández López. 

 10.269/08. Resolución de 21 de enero de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Juan Canalejo de A Coruña, por la 
que se anuncia la adjudicación de la contratación 
del servicio de mudanzas internas y transporte y 
custodia de los bienes inventariables fuera de 
uso. Ref.ª AC-CHC1-07-053.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud-Complejo 
Hospitalario Universitario Juan Canalejo de A Coruña; 
Las Jubias de Arriba, 84; 15006 A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: AC-CHC1-07-053.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mudanzas 

internas y transporte y custodia de los bienes inventaria-
bles fuera de uso.

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «DOUE» 2007/S 156-194863, de 
16/08/2007; «BOE» n.º 200, de 21/08/2007; «DOG» n.º 
167, de 29/08/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 287.525,68 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2007.
b) Contratista: «Severiano Gestión, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 282.315,68 euros.

A Coruña, 21 de enero de 2008.–El Director Gerente 
del Complejo Hospitalario Universitario Juan Canalejo, 
José Manuel García Buitrón. 

 10.270/08. Resolución de 11 de febrero de 2008, de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro para la 
adquisición de sistemas de monitorización con 
destino a los hospitales de la Comunidad Autóno-
ma de Galicia. CC-SER2-07-023 (2 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: CC-SER2-07-023.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de sistemas 

de monotorización.

c) Lotes:

Lote 1: Sistemas de monitorización.
Lote 2: Sistemas de monitorización.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Diario Oficial de Galicia» n.º 
177, de fecha 12 de septiembre de 2007, «Diario Oficial 
de la Unión Europea» 2007/S 163-202602, de 25 de 
agosto de 2007 y «Boletín Oficial del Estado» n.º 213, de 
5 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos treinta y dos 
mil quinientos euros (432.500,00 euros, IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Philips Ibérica, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes 1 y 2: Cuatrocientos 

veintinueve mil euros (429.000,00 euros, IVA incluido).

Santiago de Compostela, 11 de febrero de 2008.–El 
Director General de la División de Recursos Económi-
cos, Francisco Pais López. 

 10.271/08. Resolución de 11 de febrero de 2008, de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro para la 
adquisición de radiología convencional con desti-
no a diversos centros sanitarios de la Comunidad 
Autónoma de Galicia. CC-SER2-07-022 (lote 
único).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: CC-SER2-07-022 (lote 

único).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de radiolo-

gía convencional.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Diario Oficial de Galicia» n.º 
186, de 25 de septiembre de 2007, «Diario Oficial de la 
Unión Europea» 2007/S 174-2213764, de 11 de septiem-
bre de 2007 y «Boletín Oficial del Estado» n.º 223, de 17 
de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ochocientos veinticinco 
mil euros euros (825.000,00 euros, IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Siemens, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochocientos veinticin-

co mil euros (825.000,00 euros, IVA incluido).

Santiago de Compostela, 11 de febrero de 2008.–El 
Director General de la División de Recursos Económi-
cos,  Francisco Pais López. 

 10.272/08. Resolución de 6 de febrero de 2008 
de la División de Recursos Económicos del 
Servicio Gallego de Salud por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de sumi-
nistro para la adquisición de equipamiento 
odontológico con destino a diversos centros de 
salud de la Comunidad Autónoma de Galicia. 
CC-SER2-07-015 (3 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: CC-SER2-07-015.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipa-

miento odontológico.
c) Lote: 3. Lote 1: Consulta odontológica. Lote 2: 

Consulta higienista dental. Lote 3: Equipo RX dental.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia 
n.º 96 de 25 de mayo de 2007, Diario Oficial de la 
Unión Europea 2007/S 97-119383 de 23 de septiembre 
de 2007 y Boletín Oficial del Estado n.º 119, de 18 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón trece mil seis-
cientos euros (1.013.600,00 euros IVA incluido), desglo-
sado en dos anualidades: Año 2007: 937.200,00 euros. 
Año 2008: 76.400,00 euros. Lote 1: Anualidad 2007: 
531.300,00 euros. Anualidad 2008: 50.600,00 euros. 
Lote 2: Anualidad 2007: 324.000,00 euros. Anualidad 
2008: 18.000,00 euros. Lote 3: Anualidad 2007: 
81.900,00 euros. Anualidad 2008: 7.800,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Lotes 1 y 2: Galident, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes 1 y 2: Setecientos 

cuarenta y nueve mil veinticinco euros para el año 2007 
(749.025,00 euros IVA incluido)y cincuenta y nueve mil 
novecientos veinticinco euros para el año 2008 
(59.925,00 euros IVA incluido). Lote 3: Sesenta y cinco 
mil setetecientos sesenta y tres con ochenta y uno cénti-
mos de uro para el año 2007 (65.773,81 euros IVA in-
cluido) y seis mil doscientos sesenta y tres con veintidos 
céntimos de euro para el año 2008 (6.263.22 euros IVA 
incluido.

Santiago de Compostela, 6 de febrero de 2008.–El 
Director General de la División de Recursos Económi-
cos, Fdo.: Francisco País López. 

 10.273/08. Resolución de 13 de febrero de 2008 de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministro para la 
adquisición de respiradores con destino a diver-
sos hospitales de la Comunidad Autónoma de 
Galicia. CC-SER2-07-025 (4 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.

c) Número de expediente: CC-SER2-07-025.


